welke pacht van 1 mud rogge genoemde Nycolaus verworven had van Johannes Johannis Peter Belarts en van Petrus Johannis Vlemix.

Na overlijden van genoemde Nycolaus en Elisabeth, beide, moet de tafel van de H.Geest uit genoemde pacht van 1 mud rogge betalen:

1. aan het Groot Gasthuis te 's-Hertogenbosch 1 "?aptum" rogge,

2. aan de tafel van de H.Geest in Haaren 3 lopen,

3. aan het gasthuis in Oisterwijk 2 lopen,

4. extra voor een mis, voor eeuwig in de kapel van Berkel te vieren, lang geleden voor genoemde Nycolaus pridem gefundeerd, 1 lopen.

Mocht echter genoemde tafel van de H.Geest genoemde pacht van 1 mud rogge niet kunnen innen, dan vervalt de verplichting bovengenoemde 4 pachten te leveren.

Nycolaus de Stralen filius quondam Henrici de Stralen, tamquam maritus legitimus, ut dicebat, Elisabeth sue uxoris, filie quondam Henrici filii quondam Willelmi Heijnens et ipsa cum eodem tamquam cum tutore hereditariam paccionem unius modii siliginis de hereditaria paccione trium et dimidii modii siliginis, quam paccionem ultimo dictam Hubertus filius Petri Huberts promiserat se daturum et soluturum Henrico et Johanni, fratribus, liberis quondam Huberti Piggen, Aleijdi, Erkenrade, Heilwigi, Elisabeth et Katharine, sororibus, liberis dicti quondam Huberti Piggen et Theodorico Fransen, anno quolibet hereditarie purificationis ex certis hereditatibus subscriptis, sitis in parrochia de Oesterwijck ad locum dictum Udenhout, videlicet ex domo et orto cum suis fundo et attinentiis, sitis prope molendinum dictum Kreijtenmoelen, inter hereditatem Johannis Langerbeens ex uno et inter hereditatem heredum

Henrici van den Voert, Nicolai Piggen et Franconis Toijts ex alio, item ex pecia terre dicta die Lange Acker, item ex pecia terre dicta dat Zwartstucskken, item ex pecia pascue dicta op die Rijt, item ex pecia terre dicta die Vlashoff, item ex pecia terre dicta den Crommenacker, item ex pecia terre dicta die Streep, item ex pecia terre etiam dicta die Strepe, quam paccionem unius modii siliginis predictam dictus Nycolaus erga Johannem filium quondam Johannis filii quondam Peter Belarts et Petrum filium Johannis Vlemix acquisierat, prout in litteris, legitime et hereditarie supportavit michi ad opus mense sancti spiritus in Oesterwijck, cum litteris, aliis et iure, promittentes cum tutore indivisi super omnia et habenda ratam servare, obligationem et impetitionem ex parte sui deponere, tali annexa condicione, quod dicta mensa post obitus dictorum Nycolai et Elisabeth, coniugum amborum et non prius de dicta paccione unius modii siliginis (f.349-v) anno quolibet hereditarie purificationis dabet et solvet videlicet maiori hospitali in Buscoducis unum aptum siliginis, mense sancti spiritus in Haeren prope Oesterwijck tres lopinos, hospitali in Oesterwijck duos lopinos et in augmentu unius misse perpetuis temporibus in capella de Berkel parrochia de Oesterwijck celebrate pro dictum Nycolaum pridem fundate, ut dicebat, unum lopinum siliginis et in domo mense sancti spiritus in Oesterwijck tradendam et deliberandam, tali tamen condicione annexa in casu quo dicta paccio unius modii siliginis dicte mense sancti spiritus in Oesterwijck via iuris en..... quod extunc eadem mensis ab ultiore solucione seu tradicionem dictarum pactum dicte paccionis piis loc.... h..... inde, ut promittetur, quita erit et penitus exonerata, omni dolo secluso. Testes, datum supra. (Lu et Sanders. IX julii).

**116. 1247/349v-2/09-07-1478. Solvit.**

Willelmus Johannis die Becker en Henricus Arnoldi van den Wijel, als H.Geestmeesters in Oisterwijk, beloofden genoemde Nycolaus van Stralen en zijn vrouw Elisabeth een lijfpacht van 1 mud rogge, gaande uit alle goederen van genoemde tafel, echter op voorwaarde dat genoemde tafel de pacht van 1 mud, in het bovenstaande kontrakt genoemd, kan innen. Willelmus die Becker filius quondam Johannis et Henricus van den Wijel filius quondam Arnoldi tamquam magistri et rectores mense sancti spiritus in Oesterwijck, potentes ad infrascriptum, ut dicebant, promiserunt indivisi se daturos et soluturos dictis Nycolao de Stralen et Elisabeth eius uxori quod dum in humanis vixerunt ac vixerit eorum alter vitalem pensionem unius modii siliginis mensure de Oesterwijck anno quolibet ad vitam eorundem coniugum ac eorum sup... s..... purificationis et in Oesterwijck ad domum inhabitat.. dictorum coniugum et sup... s..... eorundem tradi.... de et ex omnibus et singulis bonis dicte mense, quocumque locorum consistentibus sive sitis, ut dicebant, hoc tamen salvo in casu quo dictam hereditariam paccionem unius modii siliginis in predicto contractu contentam prefate mense via iuris e..... q... extunc eadem mensa ab ultiore solucione dicte vitalis pensionis quita erat et penitus absoluta, quemadmodum dicti Nycolaus et Elisabeth eius uxor cum tutore hoc palam recognoverunt et consencierunt. Testes, datum supra.

Traditur sibi aut Elisabeth eius uxori.

**117. 1247/349v-7/09-07-1478 resp. 18-02-1479. Solvit.**

Deletum de concessu Petri et in presentia Elisabeth uxoris dicti Nycolai, XVIII februarii anno LXXVIII.

Doorgehaald op 18-02-1479.

Nicolaus Henrici van Stralen verkocht aan Petrus Arnoldi van den Wijel, een erfpacht van 4½ mud rogge, gaande uit

1. een huis, erf en tuin, in Oisterwijk nabij de kerk, tussen erfgoed van Johannes Jacopss van Berck en tussen de openbare weg, strekkend tot aan erfgoed van Johannes die Becker de jonge,
2. een stuk land van 5 lopen in Oisterwijk, tussen een ander erfgoed van genoemde Nycolaus en tussen de Koppelstraat (Kapelstraat), strekkend van erfgoed van de heer Johannes Back, ridder, tot aan een ander erfgoed van genoemde verkoper en zijn kinderen,
3. een stuk land in Oisterwijk, tussen erfgoed van Henricus van den Hout en zijn kinderen beiderzijds, strekkend van erfgoed van de heer Florencius Ghijsbrechs, priester, tot aan erfgoed van de zusters van Oisterwijk.

Nicolaus de Stralen filius quondam Henrici, hereditarie vendidit michi ad opus Petri van den Wijel filii quondam Arnoldi van den Wijel, hereditariam paccionem quatuor et dimidii modiorum siliginis mensure de Oesterwijck solvendam anno quolibet hereditarie purificationis et in parrochia de Oesterwijck tradendam, de et ex domo, area et orto ac suis iuribus et attinentiis eiusdem venditoris, sitis in parrochia de Oesterwijck iuxta ecclesiam ibidem, inter hereditatem Johannis de Berck Jacopss ex uno et inter communem plateam ex alio et uno fine, tendentibus cum alio fine ad hereditatem Johannis die Becker iunioris, item ex pecia

terre quinque lopinatas terre vel circiter continente, sita in dicta parrochia, inter hereditatem reliquam dicti Nycolai venditoris ex uno et inter communem plateam dictam die Coppelstraet ex alio, tendente ab hereditate domini Johannis Back, militis, ad (f.350) hereditatem reliquam dicti venditoris et eius liberorum, item ex pecia prati sita in dicta parrochia, inter hereditatem Henrici van den Hout et eius liberorum ex utroque latere, tendente ab hereditate domini Florencii Ghijsbrechs, presbitri, ad hereditatem sororum de Oesterwijck, ut dicebat, promisit insuper super omnia et habenda warandiam et satisfacere. Testes Beeck et Lu. Datum IX julii.

**118. 1247/421-6/28-02-1478. Solvit.**

Johannes Johannis Lipprechts droeg over aan Nicolaus Henrici van den Dijck een huis en tuin onder Oisterwijk ter plaatse de Kerkstraat, tussen erfgoed van Johannes van der Stegen en zijn kinderen en tussen erfgoed van Guedeldis weduwe van Petrus van Laerhoven en haar kinderen, welk huis en tuin genoemde Johannes verworven had van Guedelden weduwe van Petrus van Laerhoven, van haar kinderen Johannes, Nicolaus en Petrus en van Petrus Henrixsoen. Met de lasten zoals in de oude brieven.

Johannes filius quondam Johannis Lipprechts domum, ortum cum suo fundo et attinentiis, sitis infra libertatem de Oesterwijck ad locum dictum die Kerckstraet, inter hereditatem Johannis van der Stegen et eius liberorum ex uno et inter hereditatem Guedeldis relicte quondam Petri de Laerhoven et eius liberorum ex alio, quos domum, ortum cum suo fundo et attinentiis dictus Johannes erga Guedelden relictam quondam Petri de Laerhoven, Johannem, Nicolaum et Petrum eius liberos et Petrum Henrixsoen acquisierat, prout in litteris de Oesterwijck videbatur contineri, hereditarie supportavit Nicolao van den Dijck filio naturali quondam Henrici van den Dijck, cum litteris, aliis et iure, promittens super omnia et habenda warandiam omnes obligationem et impetitionem deponere, exceptis oneribus in dictis litteris continentibus. Testes Sanders et Vladeracken. Datum ultima februarii, sabbato post oculi. Nicolaus habuit antiquas litteras, alter no..t vidimus.

**119. 1247/421-7/28-02-1478. Solvit.**

En hij kan weder verkopen met 23 peters, voor Sint Maarten in de winter.

Et poterit redimere infra hinc et Martini hyemalis proxime futuro cum viginti tribus peters, XVIII stuferos vel valorem computando pro quolibet, computando quibus sic res..... dictus Nicolaus premissa ..... sup..bus supporti.e ..... dicto Johanni, cum litteris et iure ac obligationem et impetitionem ex parte sui deponere promittens, prout dictus Nicolaus hoc palam recognovit et super omnia et habenda dicto Johanni repromisit. Testes, datum supra. Johannes consensuit quod ista littera r..... Nycolao.

**120. 1247/448-1/23-05-1478. Solvit.**

Johannes Jacobi Funssel droeg over aan Arnoldus Arnoldi Reijnerss, een erfpacht van 1 mud rogge, gaande uit

1. 2 huizen, erven en tuinen van Lambertus Servacii van der Eertbruggen, onder Oisterwijk nabij de Draaiboom, tussen erfgoed van Engbertus Borchman en tussen een openbare weg,
2. een stuk land in Boxtel in Liemde, tussen erfgoed van Alardus van Emmichoven en tussen een erfgoed genaamd de Heester,

3. het aandeel van genoemde Lambertus in een beemd, genaamd de Vloet, in Liemde, tussen erfgoed van de jonkvrouw van Bucstel en tussen erfgoed van Theodoricus van den Assch en Jacobus Willelmi Deenkenss,

welke pacht Henricus van Vucht, bakker, zoon van wijlen Henricus Rademeker van Vucht, gekocht had van genoemde Lambertus, en van welke pacht Henricus Jacobi Funssel zijn helft aan genoemde Johannes, zijn broer, overgedragen had.

Johannes filius quondam Jacobi dicti Funssel hereditariam pactionem unius modii siliginis mensure de Buscoducis solvendam hereditarie purificationis et in Buscoducis tradendam et deliberandam, de et ex duabus domibus, areis et ortis Lamberti filii Servacii van der Eertbruggen, sitis infra libertatem de Oesterwijck iuxta repagulum ibidem, dictum die Dreijbom, inter hereditatem Engberti Borchman ex uno et inter communem plateam ex alio, insuper ex pecia terre sita in parrochia de Bucstel in iurisdictione de Lijempde, inter hereditatem Alardi de Emmichoven ex uno et inter hereditatem dictam die Heester ex alio, insuper ex tota parte et omni iure, que ad dictum Lambertum spectabant in quodam prato dicto die Vloet, sito in iurisdictione predicta, inter hereditatem domicelle de Bucstel ex uno et inter hereditatem Theodoricus van den Assch et Jacobi Willelmi Deenkenss ex alio, quam pactionem Henricus de Vucht, pistor, filius quondam Henrici Rademeker de Vucht erga dictum Lambertum emendo acquisierat et de qua pactione Henricus filius Jacobi Funssel medietatem ad ipsum spectantem in dicta pactione dicto Johanni suo fratri hereditarie supportaverat, prout in litteris, hereditarie supportavit Arnoldo filio quondam Arnoldi Reijnerss, cum litteris,

aliis, instrumentis et iure, promittens super omnia et habenda ratam servare, obligationem et impetitionem ex parte sui deponere, promisit insuper sub obligatione premissa warandiam omnes obligationem et impetitionem in reliqua medietate dicti pactiomis dumtaxat deponere et satisfacere. Testes Beke et Lu. Datum XXIII maij.

**121. 1247/473v-6/28-07-1478. Solvit.**

Isto tempore ?fuit in Bruxella.

Petrus Wolteri die Becker, man van Margareta Gerardi die Beer, verkocht aan Jacobus Erardi die Beer

1. 1/5 deel in verschillende stukjes beemd, aaneengelegen met een sloot ertussen, in Moergestel, tussen de Aa en tussen erfgoed van de investituta van Moergestel, strekkend van erfgoed van de erfgenamen van wijlen Henricus Toijts tot aan de Voordijk,

2. een heideveld in Oisterwijk ter plaatse in de Oude Hoeve, tussen erfgoed van Ghijsbertus die Beer en tussen erfgoed van Johannes die Mesmeker, strekkend van erfgoed van genoemde Ghijsbertus tot aan erfgoed van genoemde Jacobus die Beer.

Petrus die Becker filius quondam Wolteri tamquam maritus et tutor legitimus, ut dicebat, Margarete sue uxoris filie quondam Gerardi die Beer, quintam partem ac totam partem et omne ius ad ipsum, ut dicebat, spectantes in diversis particulis prati, sibi mutuo contigue adiacentibus, quodam fossato interiacente, sitis in parrochia de Ghestel prope Oesterwijk inter communem aquam dictam die Aa ex uno et inter hereditatem investitute de Ghestel ex alio, tendentibus ab hereditate heredum quondam Henrici Toijts ad communem aggerem die Voerdijk, insuper peciam terre merialis, sitam in parrochia de Oesterwijk ad locum dictum in die Aude Hoeve, inter hereditatem Ghijsberti die Beer ex uno et inter hereditatem Johannis die Mesmeker ex alio, tendente ab hereditate dicti Ghijsberti ad hereditatem Jacobi die Beer filii quondam Erardi, ut dicebat, hereditarie vendidit dicto Jacobo die Beer, ab eodem, promittens super omnia et habenda warandiam et omnes obligationem et impetitionem deponere. Testes Lu et Zandre. Datum XXVIII julii.

**'s-Hertogenbosch, R.1248 9 / 74**

**oktober 1478 - september 1479**

001-040 A. van Weilhuizen

041-103 W. van den Bossche

104-109

110-256 F. van Langhel

257-260

261-340 H. Pelgrom

**122. 1248/68-4/28-01-1479. Solvit.**

Johannes van Authoesden ..... maande 3 achterstallige jarenn van een erfpacht van 2 mud rogge, welke pacht genoemde Johannes en zijn zwager Johannes Pels beuren, gaande uit zekere erfgoederen van Henricus van Berck, in Oisterwijk.

Johannes de Authoesden ..... hereditariam paccionem duorum modiorum siliginis mesure de Buscoducis, quam paccionem dictus Johannes et Johannes Pels eius sororius solvendam habent hereditarie purificationis ex certis hereditatibus ad Henricum de Berck spectantibus, sitis in parrochia de Oesterwijk, ut dicebat, monuit de tribus annis. Testes Gheel et Borchgreve. Datum supra. (XXVIII januarii).

**123. 1248/69v-5/04-02-1479. Solvit.**

Franco Nicolai van Gestel verkocht aan Nicolaus Gerardi van Berck een erfpacht van 1 mud rogge, gaande uit een huis, erf en tuin en erfgoederen, aaneengelegen, in Oisterwijk nabij de linder, tussen erfgoed van Henricus Peterss en tussen erfgoed van Nicolaus Coel, strekkend van de openbare weg tot aan het water dat daar achter stroomt.

Franco de Gestel filius quondam Nicolai hereditarie vendidit Nicolao de Berck filio quondam Gerardi, hereditariam paccionem unius modii siliginis mesure de Buscoducis solvendam hereditarie Remigii confessoris et pro primo solutionis termino a Remigii proxime futuro ultra annum et in Buscoducis tradendam de et ex domo, area et orto ac hereditatibus sibi adiacentibus, sitis in parrochia de Oesterwijk prope tiliam ibidem, inter hereditatem Henrici Peterss ex uno et inter hereditatem Nicolai Coel, ex alio, tendentibus a communi platea ad aquam ibidem retro fluentem, ut dicebat, ab eodem, warandiam et satisfacere. Testes Sijmons et Coenen. Datum quarta februarii.

**124. 1248/69v-6/04-02-1479. Solvit.**

En hij kan weder verkopen binnen 3 jaar, met 32 peters.

Et poterit redimere ad spacium trium annorum Remigii proxime futuro sine medio sequentium ..... dicto annorum spacio durante, cum triginta duobus peters, XVIII stuferos vel valorem

pro quolibet computando cum paccione anni redemptionis et arrestadiis, prout Nicolaus recognovit et repromisit. Testes, datum supra.

**125. 1248/81-4/21-05-1479. Solvit.**

Henricus de jonge en Willelmus, broers, zonen van wijlen Henricus die Loze, droegen over aan hun broer Henricus een stuk land, het Gelooct, 8 lopen, in Oisterwijk nabij de Nedervonderen, tussen erfgoed van Johannes van den Doren en van Petrus van den Eijnde en tussen erfgoed van Willelmus die Beer, strekkend van de openbare weg tot aan erfgoed van Hadewigis weduwe van Johannes Poijnenborch en haar kinderen.

Henricus iunior et Willelmus, fratres, filii quondam Henrici die Loze, peciam terre dictam het Geloect, octo lopinatas terre vel circiter continentem, sitam in parrochia de Oesterijck prope locum dictum die Nedervonderen, inter hereditatem Johannis van den Doren et Petri van den Eijnde ex uno et inter hereditatem Willelmi die Beer ex alio, tendentem a communi via ad hereditatem Hadewigis relicte quondam Johannis Poijnenborch et suorum liberorum, ut dicebant, hereditarie supportaverunt Henrico eorum fratri, filio dicti quondam Henrici die Loze, cum iure ipsis, ut dicebant, competente in quibuscumque litteris menionem inde facientibus, promittentes super omnia et habenda ratam servare et obligationem et impeticionem ex parte eorum, dicti quondam Henrici die Loze eorum patris et quorumcumque heredum et successorum eiusdem quondam Henrici deponere. Testes, datum supra. (Gheel et Monix. XXI maij, sexta post vocem). Sic fuit Henricus contentus.